INDICAÇÃO Nº  1.045/2014
ASSUNTO: SOLICITA A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA O PSF CECI, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que segundo funcionários e usuários, o PSF vem sofrendo com a ação de vândalos, e por consequência com a ocorrência de furtos;

CONSIDERANDO que computadores foram roubados prejudicando sensivelmente o atendimento do posto, pois todos os serviços de informática, como o cadastro e digitação dos prontuários ficaram muito atrasados complicando ainda mais o atendimento;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao Órgão Responsável da Prefeitura, a aquisição de computadores para o PSF CECI visando a normalização dos serviços de informática do referido PSF.
SALA DAS SESSÕES, 04 de Junho de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB